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hvad der rygtevis forlyderz at de Kanoner fra 
Krupp, som der ersluttet Kontrakt om, og som 
jo optage 800,000 Kr. paa det foreliggende Bud- 
get, slet ikke ere komne, og Kontrakten altsaa ikke 
er holdt fra Fabrikantens Side, thi saa er der 
vel ingen Nødvendighed for fra vor Side at 
betale dem allerede nu. Derved kunde der altsaa 
muligvis skabes et Arrangement, hvorved denne 
Udbetaling udsættes, saaledes at vi faae disse 
Penge tilovers til andre Formaal, som ere nyt- 
tigere. Jeg udtaler det kun med Forbehold, thi 
jeg veed det ikke; jeg henstiller det kun som en 
Udvei til at naae en Overenskomst med Hensyn 
til et Spørgsmaal, som kan have Interesse for 
begge Sider. 홢홢홢 Den høitærede Udenrigsminister 
anerkjendte, som det var at vente, at han ifjor 
havde udtalt det, jeg sagde. Den høitærede Mi- 
nister anførte som Forsvar for, at han havde gjort 
en saadan Afvigelse fra sin Udtalelse, som han 
ganske rigtig betegnede det, at det ikke var noget 
egentligt Løfte, kun en Erllcering han havde givet, 
at han ikke havde opfattet det som en eonditio 
sine qua non, som den høitærede Minister ud- 
trykte sig. Bevillingen blev fra hele Finantsud- 
valgets Side given med den udtrykkelige Erklceririg 
at det skete i Tillid til, at Ministeren vilde følge 
den og den Praxis, som han saa ogsaa erklærede 
at ville følge. Ganske vist blev denne Grklæring 
ikke afgiven som et egentligt Løfte, men 
dog paa en saadan Maade, at han ikke vil 
kunne fravige den. Nu erklærer den høitærede 
Minister imidlertid, at Forholdene havde for- 
andret sig saaledes, at han havde været nødt til 
at fravige sin Udtalelse, og været nødt 
til at vælge denne bestemte Mand. Jeg maa til- 
staa, at ,denne Forklaring gjør mig endnu mere 
forundret"over, hvad der er sket fra den høitærede 
Ministers Side. Thi at man for at faae en 
Mand, der kunde give Beretning om Kvceg- og 
Kornpriser i Amerika, og som havde Interesse for 
agronomiske og kommercielle Forhold derovre, og 
som kunde forsyne Regjeringen med de nødvendige 
Oplysninger i saa Henseende, skulde være nødt 
til at gaa udenfor Karrieren, er noget ganske 
Mærkværdigtz det vilde dog tyde paa en ganske 
forfærdelig Fattigdom herhjemme, hvis der ikke 
var Nogen indenfor Karrieren, som kunde prcestere 
det. Jeg kan ikke tro, at den høitærede Minister 
vilde sige noget saa Nedsættende om sine Embeds- 
mcend, som at ingen af dem kan bruges til det 
ganske vist ikke besværlige Arbeide, der-skal ske i 
Amerika, . nemlig at give Kvægrapporter. Den 
høitærede Minister tilføiede da til Slutningen, at 
han kun havde givet denne Erklæring for den 
Tid, som han kunde overse, men jeg kan da ikke 
undlade at udtale, at det jo er beklageligt, naar 
en Udenrigsminister HM kan overse en Maaneds- 
tid ind i Fremtiden. Det vilde være ønskeligt, 
om en Udenrigsminister, idetmindste naar det an- 
gaar faa særlig snevre Forhold som hans eget 

Personales Anvendelse, kunde overse en lidt leen- 
gere Fremtid, og jeg vil derfor anbefale den HM- 
ærede Udenrigsminister at forsøge, om det ikke i 
Fremtiden maatte kunne lykkes ham at se lidt 
længere ind i Fremtiden, end det er lykkedes ham 
denne Gang. Forovrigt skal jeg ikke komme vi- 
dere ind derpaa, thi nogen praktisk Betydning har 
det jo ikke, og med Hensyn iil Spørgsmaalet om 
Vedkommendes Kvalifikationer, da ere vi jo Alle 
enige i, at det: er en begavet Mand, og at det 
er heldigt at faae ham anvendt i Statens Tje- 
neste, om det end ganske vist vilde have været 
heldigere, naar det var sket paa en baade for 
Ministeriet og Ministeren mere værdig Maade og 
paa en Maade, hvorvedssder var blevet en mere 
frugtbar Anvendelse for denne Mands Kræfter end 
netop ved at lade ham give Kvægrapporter fra 
Amerika. Det skal jeg nu imidlertid ikke indlade 
mig videre paa; jeg tror, at det icGrunden fra 
først af er jydske Landmoend, som have sat denne 
Udnævnelse i Scene, .men de kunde jo have faaet 
en Anden (Afbrydelse). Ja, det ærede Medlem 
(Jngerslev) smiler, men jeg frygter dog for, at 
det er en Kreds af Iydeiz der her som paa saa- 
mange andre Oinraader har faaet sine Interesser 
varetagne 

Foravrigt kan jeg ikke Andet end glæde mig 
over den Debat, som har fundet Sted om Fi- 
naiitslovem thi den har jo saa nogenlunde klar- 
gjort de forskjellige Meninger. Jeg tror, at man 
kan samle dette saaledes, at paa den ene Side 
staar Modstanden imod en Nedsættelse af Skat- 
terne parret med et mere eller mindre hemmeligt 
Ønske om og Tilbøielighed for at forsyne vort 
Land med Fassmingeiz og paa den anden Side 
staar Ønfket om en Nedsaettelse af Skatterne for- 
enet med Modstand imod Afholdelsen af Udgifter 
til Fæstningsanlæg uden nye finantsielle Grundlag 
for saadanne Udgifter. Dette er en ret klar 
finantsiel Stilling. Det er en Stilling, som ud- 
mærker sig ved at have et Realitetsgrundlaxa og 
det; er jo. altid en Fordel for en finantsiel Be- 
tragtning, at den ikke væsentligst hviler paa al- 
mindelige politifke Theorier, men paa et saadant 
reelt Grundlag, som her er fremkommet under 
denne Debat, »og som vistnok vil sondre de for- 
skjellige Anskuelser i to forskjellige Leire, Noget, 
som jeg for mit Vedkommende ikke kan have 
Noget imod. 

I a g d :  Da den høitærede Formand ikke 
kan tillade mig udenfor Tur at fremkomme med 
en detailleret Jmodegaaelse af de fuldstændig vrange 
Referatey som de to sidste ærede Talere have givet 
af mine tidligere Yttringer, skal jeg indskrænke mig 
til at paavise, at de akkurat have lagt mig den 
modsatte Mening af den, som jeg udtalte, i Mun- 
den. l De yttrede nemlig, at jeg vilde forsvare en 
Finantspolitik som gik ud paa i trykkende Tider 
at gjøre Folkets: Tryk endnu haardere, hvorved jeg 


